CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Aureo Ribeiro – Solidariedade/RJ

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 212   -   CEP: 70160-900   -   Brasília – DF

Tel: (61) 3215-5212 - e-mail: dep.aureoribeiro @camara.leg.br

Brasília, 26 de fevereiro de 2025.

Ofício GDAR/CD nº 0007/25.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

CARLOS HENRIQUE BAQUETA FÁVARO

MINISTRO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

BRASÍLIA - DF

Assunto: Operacionalização de Emendas.

Senhor Ministro,

Em atenção a Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR Nº 115, de

10 de dezembro de 2024, encaminho a informações a seguir para liberação da

nota de empenho ou emissão de ordem bancária de indicações de minha

autoria conforme detalhamento abaixo:

Código do

Parlamentar

Nome completo

do Parlamentar

Número da

Proposta

Valor

Indicado

CNPJ do

Beneficiário

Nome do

Beneficiário

UF

2778 Aureo Ribeiro 29166/2020 954.922,59 39485412000102
Município de

Queimados

RJ

Na expectativa de terem sido prestados os devidos esclarecimentos,

renovamos os votos de estima e distinta consideração, me colocando à

disposição para esclarecimentos que eventualmente se fizerem necessários.

Atenciosamente

AUREO RIBEIRO
Deputado Federal
Solidariedade/RJ

Gabinete do Senador Carlos Fávaro

Senado Federal – Anexo II / Ala Senador Teotônio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 – Brasília-DF

Telefone: (61) 3303-6408  -  E-mail: sen.carlosfavaro@senado.leg.br

Ofício GSCFAVAR nº 001/2024

Brasília, 19 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Ministro em exercício IRAJÁ LACERDA

Ministério da Agricultura

BRASÍLIA DF

Assunto: Operacionalização de Emendas.

Senhor Ministro em Exercício,

Em atenção a Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR Nº115, de 10 de dezembro de

2024, encaminho a informações a seguir para liberação da nota de empenho ou emissão de

ordem bancária de indicações de minha autoria conforme detalhamento abaixo:

Código do

Parlamentar

Nome Completo

do Parlamentar
Valor Indicado

CNPJ do

Beneficiário

Nome do

Beneficiário
4201 Carlos Fávaro R$ 600.000,00 03.507.571/0001-05 Acorizal

4201 Carlos Fávaro R$ 3.485.851,94 03.533.064/0001-46 Cuiabá

4201 Carlos Fávaro R$ 21.514.418,06 03.021.995/0001-65

Federação dos

Trabalhadores

na Agricultura

do Estado de MT

4201 Carlos Fávaro R$ 1.560.000,00 37.464.955/0001-00 Glória D’Oeste

4201 Carlos Fávaro R$ 5.910.000,00 07.105.443/0001-96

Instituto Besouro

de Fomento

Social e Pesquisa

4201 Carlos Fávaro R$ 1.550.000,00 07.105.443/0001-96

Instituto Besouro

de Fomento

Social e Pesquisa

4201 Carlos Fávaro R$ 3.000.000,00 15.023.948/0001-30 Jauru

4201 Carlos Fávaro R$ 1.462.000,00 01.614.517/0001-33 Novo Mundo

4201 Carlos Fávaro R$ 1.460.000,00 33.000.670/0001-67 Pontal do Araguaia

4201 Carlos Fávaro R$ 1.460.000,00 03.238.904/0001-48 Porto Esperidião

4201 Carlos Fávaro R$ 1.460.000,00 03.408.911/0001-40 Poxoréu

4201 Carlos Fávaro R$ 1.460.000,00 04.205.596/0001-17 Santa Rita do Trivelato

4201 Carlos Fávaro R$ 1.078.000,00 04.215.993/0001-70 Vale de São Domingos

Na expectativa de terem sido prestados os devidos esclarecimentos, renovamos os votos

de estima e distinta consideração, me colocando à disposição para esclarecimentos que eventu-

almente se fizerem necessários.

Atenciosamente,

                                                    Senador CARLOS FÁVARO

                                                                    PSD/MT

mailto:sen.carlosfavaro@senado.leg.br

Brasília/DF, 11 de Dezembro  de 2024.

A sua excelência o senhor
CARLOS HENRIQUE BAQUETA FÁVARO
Ministro de Estado da Agricultura e Pecuária
Esplanada dos Ministérios, Bloco D, 8º andar, sala 816
70.043-900 Brasília/DF.

Assunto: Liberação de recurso financeiro.

Senhor  Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me à vossa excelência a fim de

solicitar a liberação de repasse financeiro referente ao Instrumento 924950, firmado

com o Município de MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA - CNPJ 03.759.271/0001-13,

com valor global de R$  567.580,00, cujo objeto trata de Aquisição de máquinas e

equipamentos.

Saliento que o presente instrumento é oriundo de emenda parlamentar de

relatoria/comissão permanente, do ano 2021 contemplado por indicação minha

durante o processo de designação de beneficiários pelo Relator/Comissão.

Agradecendo aos préstimos de vossa excelência, ensejo renovar os votos de

estima e distinta consideração.

Com meus melhores cumprimentos,

Deputado Federal Dagoberto Nogueira

 PSDB/DF

Brasília/DF, 11 de Dezembro  de 2024.

A sua excelência o senhor
CARLOS HENRIQUE BAQUETA FÁVARO
Ministro de Estado da Agricultura e Pecuária
Esplanada dos Ministérios, Bloco D, 8º andar, sala 816
70.043-900 Brasília/DF.

Assunto: Liberação de recurso financeiro.

Senhor  Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me à vossa excelência a fim de

solicitar a liberação de repasse financeiro referente ao Instrumento 924950, firmado

com o Município de MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA - CNPJ 03.759.271/0001-13,

com valor global de R$  567.580,00, cujo objeto trata de Aquisição de máquinas e

equipamentos.

Saliento que o presente instrumento é oriundo de emenda parlamentar de

relatoria/comissão permanente, do ano 2021 contemplado por indicação minha

durante o processo de designação de beneficiários pelo Relator/Comissão.

Agradecendo aos préstimos de vossa excelência, ensejo renovar os votos de

estima e distinta consideração.

Com meus melhores cumprimentos,

Deputado Federal Dagoberto Nogueira

 PSDB/DF